
\\UNIC

FLS <)' \J\U
J o

2_gyt__
Ftc

ý.

[! o
(n

50.
o.

i-7l'.'ìf)
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Termo de Adjudicação e Homologação de Processo Licitatório
Pregõo Etetrônico No 2023.01.18-0lpE

A Autoridade Competente da Secretaria Municipal de Infraestrutura através da Prefeitura Municipal de ltaitinga, Sr. José Inácio Silva
Parente, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 eLei 10,520/02), após constatar a legitimidade dos
atos procedimentos e coneção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve ADJUDCAR e HOMOLOGAR o

resultado do Pregão Eletrônico no 2023.01.18-01PE, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DEMÁQUTNAS PESADAS E CARRO PIPA DESTINADAS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
ITAITINGACE.

RESULTADO:

^.Lote l: Diversos.
Participaçäo Licitante - Ampla participação

Empresa: LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME.
CNPJ: 26.287.3641000 1 -98.

Produto/Servico Marca Valor Unitário Ouantidade
LOCAÇAO DE CAMTNHÃO COM CONDUTOR: TrpO BÁscULANTq
CAÇAMBA,6X4, MOTOR ACIMA DE 300CV. CACAMBA COM C

vw/24-26012021 173,840000 10.000,00

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAVALO MECÂÑICO COM REBOQUE
PRANCHA, 3ErXOS, COM OPERADOR, LOCAÇÃO DE CAVALO
MEC

vw/25-460t202t 153,900000 500,00

LOCAÇAO DE ESCAVA-DETRA HrDRÁULICA COM OPERADOR,
SOBRE ESTEIRAS POTÊNCIA MÍ¡TIIr¡¡ ENTRE I 15 A I5OHP. CO

cAT/PCt50/2019 322,600000 800,00

MOTONIVELADORA HIDRÁ,ULICA, POTÊNCIA B¡.SICÀ LIQUIDA
PRIMEIRA MARCHAl25 HP, PESO BRUTO 13032 KG LARGUR

CAT /I2OII2O AWD /
2017

270,000000 300,00

PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA I97HP,
CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3 PESO OPERACIONAL
183

cATl962Ml20t7 255,000000 200,00

LOCAçAO DE RETROESCAVADETRA DE PNEUS,4X4, COM
OPERADOR, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES CONTIDAS
NO

NEW HOLLAND /
81 108 / 2020

239,000000 9.000,00

ROLO COMPACTADOR VIBRATôRrO TANDE AÇO LISO,
POTÊNCIA 125HP, PESO SEM/COM LASTRO IO,2-OII1,65 COM
COMB

cAT / CSI IGC / 2016 228,900000 500,00

MARSSEY
FERGUSON / 67I2R
DYNA-4 / 2019

I 82,650000 200,00

TRATOR DE ESTEIRA, COM OPERADOR, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA

cAT /D6T 12017 249,300000 300,00

LOCAÇAO DE CAMTNHÃO COM CONDUTOR, TrpO CARROCERIÀ
ABERTA, CAPACIDADE IO TONELADAS. MOTOR ACIMA DE 30

vw/t7-19012020 1 63,750000 200,00

Valor Global: 4.614.95

TRATOR DE PNEUS, COM POTÊNCrA DE l22CV, TRAÇÃO 4X4
COM GRANDE DE DISCOS ACOPLADA COM COMBUSTÍVEL, RE

Lote2: LOCAÇÃO DE CAMINHÃ.O CENNO PIPA, CoM CAPACIDADE MÍNIMA DE I2,OOO LITROS, CoM OPERADOR
HABILITADO, COM.
Participação LÍcitante - Ampla participação

Empresa: QP COMERCIO TRANSPORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.
CNPJ: 1 1.795.893/0001-25.
Valor Global: 1.437 .095

Produto/Servico Marca Valor IInitÁrio Ouantidade
LOCAÇAO DE CAMINHAO CARRO PIPA, COM CAPACIDADE
MINIMA DE 12.OOO LITROS. COM OPERADOR HABILITADO. COM

vv/ 26-280 - ANO
2014

1 69,070000 8.500,00

Jose Parente

ITAITINGA, 30 de Março de2023





MARTINS FROTA Ordenador de Despesa Secretaria de Educação

O Sr, HIDERVAL DA SILVA SOUSA, Servidor da Prefeitura Municipal de ltaitinga, Matrícula n' 0103136, em cumprimento à
ratificação procedida por esta Secretaria, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAçÃO a
seguir: Processo no 12.23.03.3,l .001 -DL; Fundamento legall Artigo 24, inciso X, da Lei no.8.666/93. Objeto: Locação de um
imóvel Destinado ao Espaço Cultural Educativo, situado à Rua Valdir Lopes, 881fférreo, Centror ltaitlnga.Ceará, de interesse
da Secretaria de Educação. Favorecido: IVONETE CARDOSO FERREIRA. Valor Global: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis e
nove mil e seiscentos reais). Fonte de Recursos e Dotação: Recursos devidamente alocados no nicipal para
o exercício de 2023 da Secretaria de Educaçäo, classificados sob o código: 12,01.12.122.0
Despesa: 3.3.90.36.00. Fonte de Recurso: 1.500,1001.00. P¡azo de locação: 12 {dozel meses,

171.2 ento de
seFþ(þrroEa.do por

igual período, na forma da Lei 8,245191t de 1E/10/1991 e suas alteraçöes posteriores (Lei do uilinato), bem;^como
Orientação Normativa AGU no 06/2009, conforme Declaração de Dispensa de Licitação.
HIDERVAL DA SILVA SOUSA Servidor Público Municipal Matrícula no 0103136

de março dè:2023.

o'
SECRETARTA MUNtCtpAL DE TRABALHO E ASSTSTÊNC|A SOCTAL . L|C|TAçÕES - DE

CONTRATO i 1 4.21 .03.22,00 1 I 2023

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A PREFEITURA MUN¡CIPAL DE ITAITINGA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
No 14.21.03.22.001, RESULTANTE DO PROCESSO ADM|N|STRAT|VO DE DISpENSA DE LtC|TAçÃO No 14.21.03.09.001 -DL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. CONTRATADA: GONSELHO COMUNITÁNIO N¡O¡ISENHOR
SOUTO. OBJETO: LOCAçÃO DE UM IMÓVEL PARA FUNCIoNAMENTo DA SEDE ADMINISTRATIVA, SITUADo À RUA BoA
ESPERANçA, 81, PONTA DA SERRA, ITAITINGA-CEARÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SECRETARIA DE
TRABALHo E AsslsrÊNclA soctAL. vALoR cLoBAL Do coNTRATo: R$ 19.200,00 (DEzENovE MtL E DUzENTos
REAIS). DorAçÃo oRçAMENTÁR|A: 14.01.08.122.0071.2.083.0000 - cESTAo ADMtNtsrRATtvA DA sEc. Do TRABALHo E
ACAO SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVTçOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA,
FONTE DE RECURSOS:1.500.0000,00 RECURSOS NÃo V|NCULADOS DE |MPOSTOS. FUNDAMENTAçÃO LEGAL:
cLÂusuLA 2" (SEGUNDA) Do coNTRATo No 14.21.09.22.001 . DtspENSA DE LtctrAçÃo N" 14.21.03.09,001-DL, LEt No
8.666/93, LEI No 8.245191 (LEl DO |NQU|L|NATO), E ALTERAçÖES SUBSEQUENTES, BEM COMO ORTENTAçÃO
NORMATIVA NO O6/2()O9.AGU. UGÊNCN DO CONTRATO: 22.03.2023 A 22.03.2024. ASSINA PELA CONTRATANTE:
ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA ASSINA PELA CONTRATADA: CONSELHO COMUNITÁRIO MONSENHOR
souTo. tTAtTtNGA/CE, 21 DE MARçO DE 2023.

Avlso DE ADJUDcAcAo E HoMoLocAçÃo MoDALTDADE: pREGÃo ELETRoNtco/REctsrRo DE pREço No 2023.01.19 -
01PE OBJETO: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE SERVTçOS DE LOCAçÃO DE
MAQUINAS PESADAS E cARRo ptpA DEsINADAs A ATENDER AS NEcESSIDADEs DA sEcRETARtA DE
INFRAESTRUTURA, oBRAs E sERVIços PÚBLtcos Do MuNtcfpto DE tTAtTtNGAcE, EMPRESA vENcEDoRA LoTE 01
LR SERVIçOS E CONSTRUçOES EIRELI ME CNPJ: 26.287,36410001 .98 VALoR GLoBAL:4.614.950,00(QUATRo MILHÓES
sEtscENTos E QUATORZE MtL NOVECENTOS E CINQUENTA REATS); LOTE 02 QP COMERCIO TRANSPORTE
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI CNPJ; 11.795.893/0001 .25 VALOR GLOBAL: 1.437
QUATROCENTOS E TRTNTA E SETE MtL E NOVENTA E C|NCO REATS) ADJUDCAO E HOMO
FORMA DA LEt No 8666/93 EM 29 DE MARçO DE 2023. JOSE INAC¡O STLVA p
INFRAESTRUTURA

SE.RETARTA MUNTcTP^-^i:üåTäî;ÌHIåiåi"'ffniã:tlr"JfîìJÿ,'?#cos 'r-rcrr^çÓEs -Avrso DE

Ão
NA
DE

ul ,Lol& -
P'

SFCRETARIA

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO

MUNICIPAL DE EDIJCAçÄO - l¡ClTeçÖES - Aviso de Extrato de
2023.02.06-01PE,t2023

AVISO DE ADJUDICAçÃO. MODALTDADE: PREGÃO ELETRONTCO/REGISTRODE PREçO No 2023.02.06 -0IpEOBJETO:
REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUTSTçÃO Oe MATERTAL DE CONSTRUçÃO DESTTNADOS A
SECRETAR¡A DE EDUCAçÃO, SAIJDE E INFRAESTRUTURA Do MUNIcfP¡o DE ITAITINGACE, EMPRESA VENCEDoRA
LOTE 01: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ:10.973.526/0001-01, COM O
VALOR GLOBAL DE R$ 2.879.999,73 (DO|S MTLHOES OTTOCENTOS E SETENTA E NOVE MtL NOVECENTOS E NOVENTA E
NOVE REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS ), VENCEDORA DO LOTE 02 AVO COMERCTO ATACADTSTA DE
PNEUMATICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 10.973.526/0001-01, COM O VALOR GLOBAL DE R$1.381.999,40 (UM MILHAO
TREZENTOS E OITENTA E UM MtL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MtL REATS E QUARENTA CENTAVOS),
VENCEDORA Do LOTE 03 AVo COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ; 10.973.526/0001-
01, coM o vALoR GLOBAL DE R$ 649.650,00 (SETSCENTOS E QUARENTA E NOVE MtL SETSCENTOS E CTNQUENTA
REAIS), VENCEDORA DO LOTE 04 A EMPRESA: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ; 10.973.526/0001-01, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 894.999,90 (OTTOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MtL
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS); LOTE 05 A EMPRESA: AVO COMERCIO ATACADISTA
DE PNEUMATICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 10.973.526/0001.01 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 849.900,00

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF; ..*.196.263-** em 03104/2023 l7:53:06 - lP com n': 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diarioofi cial.php?id=875

H.#€ffi


